

แบบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคากลาง ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.
 ปริมาณงาน รางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 36 ม. บ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมเทพื้น คสล. จำนวน 128.64 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายวิชา จุฑะศร หมู่ที่ 2 ตำบลหนองกลางนา อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2560


ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
	งานรางระบายน้ำ คสล. ยาวรวม 36 เมตร								
1	งานขุดดิน - ถมกลับ - ขนย้าย	13.30	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,968.40	1,968.40	
2	ทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น หนา 0.10 ม.	1.38	ลบ.ม.	607.48	838.32	99.00	136.62	974.94	
3	คอนกรีตหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.84	ลบ.ม.	1,700.00	1,428.00	398.00	334.32	1,762.32	
4	งานติดตั้งไม้แบบ	96.20	ตร.ม.	-	-	133.00	12,794.60	12,794.60	
	4.1 ไม้แบบ	43.00	ลบ.ฟ.	393.00	16,899.00	-	-	16,899.00	
	4.2 เคร่ายึดแบบ	12.80	ลบ.ฟ.	240.00	3,072.00	-	-	3,072.00	
	4.3 ตะปู	24.09	กก.	34.19	823.64	-	-	823.64	
5	งานเหล็กเสริม								
	5.1 เหล็ก RB.24 Ø 6 มม.	178.50	เส้น	48.14	8,592.99	9.10	1,624.35	10,217.34	
	5.2 เหล็ก RB.24 Ø 9 มม.	105.25	เส้น	84.11	8,852.58	20.46	2,153.42	11,005.99	
	5.3 เหล็ก L 50 x 50 x 4 มม. (น้ำหนักต่อเส้น 18.36 กก.)	76.20	เมตร	74.94	5,710.43	30.60	2,331.72	8,042.15	
	5.4 ลวดผูกเหล็ก	22.75	กก.	32.71	744.15	-	-	744.15	
6	คอนกรีตโครงสร้าง	7.00	ลบ.ม.	1,780.00	12,460.00	436.00	3,052.00	15,512.00	
7	งานบ่อพัก คสล. 1.00 x 1.00 ม. (ผนังหนา 0.15 ม. + ฝา คสล. หนา 0.15 ม.)	1.00	ชุด	-	-	-	-	4,500.00	
8	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม.	2.00	ท่อน	340.00	680.00	110.00	220.00	900.00	
	งานถนน								
9	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม บดอัดแน่น	128.64	ตร.ม.	-	-	8.22	1,057.42	1,057.42	
10	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม. บดอัดแน่น	6.50	ลบ.ม.	607.48	3,948.62	99.00	643.50	4,592.12	
11	งานคอนกรีตโครงสร้าง	19.50	ลบ.ม.	1,780.00	34,710.00	436.00	8,502.00	43,212.00	
12	งานเหล็กเสริม								
	12.1 เหล็ก WIRE MESH # 0.20 x 0.20 ม.	128.64	ตร.ม.	18.69	2,404.28	5.00	643.20	3,047.48	
	12.2 เหล็กเดือยรอยต่อ SR 24 Ø 15 มม.	1.00	เส้น	287.61	287.61	45.87	45.87	333.48	
	ยอดยกไป							141,459.03	



แบบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคากลาง ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.
 ปริมาณงาน วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม. ยาว 36 ม. บ่อพักขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมเทพื้น คสล. จำนวน 128.64 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านนายวิชา จุฑะศร หมู่ที่ 2 ตำบลหนองกลางนา อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
 เจ้าของงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกลางนา
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							141,459.03	
13	12.3 ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	32.71	32.71	-	-	32.71	
	งานแบบข้าง	72.00	เมตร	11.50	828.00	-	-	828.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน(ค่างานต้นทุน)							142,319.74	
	Factor F (งานทาง) 1.3624							51,576.68	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย							3,500.00	
	รวมค่าประมาณการเป็นเงิน							197,396.42	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง							172,900.00	


ผู้ประมาณราคา
 (นายวิชัย เสาวนียากร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน